Página 51   Terça-Feira, 28 de Maio de 2019 Nº 27512
<BEGIN:1090027:51>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N.018/2019 - PMPL
PROCESSO N.053/2019-PMPL

PREGÃO Nº. 018/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
FORNECIMENTO DE LICENCA DE SOFTWARE DE GESTAO PUBLICA
MUNICIPAL, CONTROLE TRIBUTARIO, ISSQN ELETRONICO, NOTA
FISCAL ELETRONICA PARA O DESENVOLVIMENTO DO SETOR DE
TRIBUTOS DO MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 13h30 às 14h do
dia 10 de junho 2019. INICIO DA SESSÃO: às 14h do dia 10 de junho de
2019 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 27 de maio de 2019.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1090027:51>

<BEGIN:1090028:51>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 008/2019- PMPL

PROCESSO N.112/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna publico para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 12 de junho de
2019 as 09horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE CONSTRUÇÃO DE OBRA DE ARTE ESPECIAL DE DRENAGEM
URBANA CELULAR DE CONCRETO SOBRE O CORREGO MARECHAL
RONDON, ATRAVES DE ADUELAS PRE MOLDADAS DE CONCRETO
ARMADO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/
MT. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo
no endereço acima citado no horário de expediente das 07h as 11h e 13h
as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL
TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 27 de maio de 2019.
KENEDY CRUZ LEITE - Presidente CPL

<END:1090028:51>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1089961:51>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão Presencial nº23/2019. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Material de Construção -
Empresa Vencedora: ALW Materiais de construção e Supermercado
LTDA  inscrito no CNPJ: 07.192.728/0001-01 valor total  R$ 58.409,80 e a
Empresa Constrular Materiais para Construção LTDA ME inscrito no
CNPJ: 08.689.347/0001-03 Valor Total R$ 30.567,95. Visto que atendeu a
todos os requisitos do edital supracitado.

Mônica Pereira da Silva
Pregoeiro (a)
<END:1089961:51>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1090077:51>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2019

O prefeito de Porto Esperidião-MT, Torna público a HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA 04/2019 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFORMA DA
“ESCOLA MUNICIPAL 12 DE OUTUBRO”. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
PORTO ESPERIDIÃO/MT. EMPRESA CONTRATADA: J.L. CONSTRUÇÃO
CNPJ: 29.360604/0001-20. VALOR TOTAL DE: 15.930,00 (QUINZE MIL
NOVECENTOS E TRINTA REAIS).  Porto Esperidião-MT, 24 de Maio de
2019

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090077:51>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1090123:51>

COMUNICADO RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2019

PARA ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA DE IMÓVEL

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitações CPL designada pela
Portaria 470/2019, torna público para conhecimento dos interessados
de acordo com as disposições da Lei nº. 8.666/93 e demais legislações
complementares, o resultado da licitação supramencionada. Licitantes
Vencedores:  Residencial Cristo Rei III a licitante Danielhe Pereira Souza
venceu o  Lote 01  Quadra 22 do Item nº 1  . Célia Regina Xavier venceu o
Lote 02 da Quadra 22 do Item nº 1 . Delmair Souza de Borja Ramos venceu
Lote 03 da Quadra 22 do Item nº 1 . Rita Ribeiro Gomes venceu Lote 05 da
Quadra 22 do Item nº 1 . Patrícia Damasceno venceu Lote 06 da Quadra
22 do Item nº 1 . Joana D’Arck dos Santos venceu Lote 07 da Quadra 22
do Item nº 1 .  Cleudiana Silva de Souza venceu  Lote 08 da Quadra 22 do
Item nº 1 . Tania Correa venceu Lote 09 da Quadra 22 do Item nº 1 . Adimir
Nougueira Venceu Lote 01 da Quadra 23 do Item nº 2 .  Silas Costa de
Oliveira Venceu Lote 02 da Quadra 23 do Item nº 2 .  Israel Santos Oliveira
Venceu Lote 03 da Quadra 23 do Item nº 2 .  Elessandro dos Santos Morais
Venceu Lote 04 da Quadra 23 do Item nº 2 . Adão Cleverson Amorim Pereira
Venceu Lote 05 da Quadra 23 do Item nº 2 . Romes Alves Campos Venceu
Lote 06 da Quadra 23 do Item nº 2 . Cosmo Vieira dos Santos Venceu Lote
07 da Quadra 23 do Item nº 2 . Fabiane Patricia Oliveira Silva Venceu Lote
08 da Quadra 23 do Item nº 2 . Maria Conceição de Souza Venceu Lote
01 da Quadra 24 do Item nº 3.  Josilene dos Santos  Venceu Lote 02 da
Quadra 24 do Item nº 3. Solange Mendes de Oliveira Venceu Lote 03 da
Quadra 24 do Item nº 3. Adriana Alves da Silva Venceu Lote 04 da Quadra
24 do Item nº 3.  Maria Dalva da Costa Venceu Lote 05 da Quadra 24 do
Item nº3. Adriana Dias Garcia Venceu Lote 06 da Quadra 24 ² do Item nº 3.
Alexandra Barbosa de Oliveira Venceu Lote 01 da Quadra 25 do Item nº 4.
Veronice Rosa Severo Venceu Lote 02 da Quadra 25 do Item nº 4. Sonia
Fagundes da Silva Venceu Lote 03 da Quadra 25 do Item nº 5. Eva de
Oliveira Barbosa  Venceu Lote 04 da Quadra 25 do Item nº 5. Hanima Costa
e Silva Venceu Lote 05 da Quadra 25 do Item nº 5. Edinéia Costa Ribeiro
Venceu Lote 06 da Quadra 25 do Item nº 5. Ledylaura Pereira Neres Venceu
Lote 07 da Quadra 25 do Item nº 5. Maria Aparecida Barbosa Bispo Venceu
Lote 08 da Quadra 25 do Item nº 5.  Lucenir Souza Nogueira Venceu Lote
09 da Quadra 25 do Item nº 5. Cristiana da Silva Santos Venceu Lote 10
da Quadra 25 do Item nº 5. Girleangela Gonçalves Santos Venceu Lote 11
da Quadra 25 do Item nº 5. Ana Paula Ferreira Moraes Venceu Lote 12 da
Quadra 25 do Item nº 5. Sidalina Pena de Melo Venceu Lote 13 da Quadra
25 do Item nº 5. Carleane do Nascimento Souza Venceu Lote 14 da Quadra
25 ² do Item nº 5. Bianca de Araújo Rodrigues Venceu Lote 16 da Quadra
25 do Item nº 5. Idalina Joaquina de Araújo Venceu Lote 17 da Quadra 25
do Item nº 5. Luiz Carlos da Silva Venceu Lote 18 da Quadra 25 do Item nº
5. Maria Oneide da Silva Costa Venceu Lote 19 da Quadra 25 do Item nº
5. Andreia da Conceição da Costa Venceu Lote 20 da Quadra 25  do Item
nº 5. Maria Francisca Linhares do Carmo Venceu Lote 21 da Quadra 25 do
Item nº 5. Ismalia Guimarães de Oliveira Venceu Lote 22 da Quadra 25 do
Item nº 5. Maria Antonia Salviana Oliveira Venceu Lote 23 da Quadra 25 do
Item nº 5. Maria Lindalva Alves Venceu Lote 24 da Quadra 25 do Item nº 5.
Cícera Helena Rodrigues Siqueira Venceu Lote 25 da Quadra 25 do Item
nº 5. Greicielli Araújo da Silva Venceu Lote 26 da Quadra 25 do Item nº 5.
Delaide Santana Barbosa Venceu Lote 27 da Quadra 25 do Item nº 5. Alda
da Silva Santos Venceu Lote 28 da Quadra 25 do Item nº 5. Rita de Souza
Venceu Lote 29 da Quadra 25 do Item nº 5.  Para Loteamento Primavera
III  o  licitante  Rogério Costa Batista venceu o  Item nº 1 constituído pelo
Lote 03 da Quadra 106; Manoel Eduardo Gonçalves   venceu o Item nº
2: constituído pelo Lote 04 da Quadra 106; Almir Joffelly Figueiredo dos
Santos venceu  Item nº 3 constituído pelo Lote 05 da Quadra 106; Irismar
de Souza Rocha venceu  Item nº 4 constituído pelo Lote 06 da Quadra
106, Elizeu Araújo Rosa  venceu  Item nº 5 constituído pelo Lote 07 da
Quadra 106; Ailton Fernandes Gomes venceu   Item nº 6 constituído pelo
Lote 08 da Quadra 106, Francisco Teodoro Almeida  Item nº 7 constituído
pelo Lote 09 da Quadra 106, Rogério Alencastro de Arruda venceu o Item nº
8 constituído pelo Lote 10 da Quadra 106, Gelsemar José Gomes Venceu
o  Item nº 9 Lote 11 da Quadra 106; David Pereira Paris venceu o  Item nº

do Lote 04 da Quadra 22 encontra-se abandonado, nota-se que a senhora
Pollyanna Cristie Mota Hortenci de Barros atualmente não reside no imóvel